alimenta, qui negat, videntur necare, non ita negantur legitiman, & allegar multos repugnantes dicto argumento, praecepit Doctores, qui dispicunt si statutum posse in totum tollere legitimam, qui concludunt posse ex causa, sed alimenta debent, aquae constituant inter alimenta, & legiuntur, hoc idem probatur Bald. Castren. Iason, & alijs, in Ls quis in suo Cde inoficio lo testamento, vbi mouetur, quia in petendo legitimam, & requiritur libellus, & seruatoris ordo, d. Ls quis in suo ibi, sed expedito iudiciorum strepit, at in petitione alimenorum proceditur summarie, vt in lde alimenta. C de transactionibus, vbi Curt. senior num. 12, hoc nota, summa, quod non derur argumentum temini Euerar, in loco ad alimen, ad dote, qui est vigilans nonius, column. 5. versi, & eadem ratione mouetur, quia in uno proceditur summarie, sed in altero seruatoris ordo iudiciorum, & subdit, quod ca proposicio legitimam loco alimentorum succedere, non est simpliciter, nec indubitate vera. Marand. ord. iudiciorum, parte 4. distinct. 9. num. 68. versi. sexti, dicunt summaria, vbi nota est differentiam in ordine procedendi. Cordub. Ls quis in liberis, idem rescriptu. num. 34. s. de liber. agno, & in § idem index, num. 20, vbi au. 7a. dicte à legitimis ad alimenta non esse licitum argumentum, nisi ex manifesta similitudine, & argumento, quae per contraria parte adducuntur, probant contrarium, quia si legiuntur successit loco alimentorum bene licet ab argumentis arguere ad legitimam, sed nos econtra, & non est verum, quod legitima sit alimenta fauvorabili, vt Curt. sen. dicebat, nam videtur quod à testato, legitima potest in toto tolli [5] secundum communem opinionem, de qua per Decim, & Cagno, in Liura sanguinis, s. de reg. iur. sed alimenta non possunt tolli, ita nō agitur summarie in causa legitimis, sicut in causa alimentorum, & non reicitur appellatio à sententia lata pro legitima, sicut ab ea, que fertur pro alimentis.

[6] Inquit videatur, quod alimenta quoque non successant loco legitimis: videtur enim, quod pater non impedit filio alimenta, que illi praefit secundum Baldum in L. omnimodo, & impatur, numeri 7. C. de inoficio testamento, vbi loquitor de omnibus expensis, quas pater fecit pro filio agenti in studio, intelligendo tamen de consumptis: sequitur Beregar. in L. quinque, c. 3. num. 79. s. ad legem Falcidiam, & dicti Coenr. in L. oportet, in princ. column. 1. vers. aliud autem, C. de bon. que liber, quod pater non potest alimen filii praefit, 7) compensare cum bonis adiutoriis penes cum extraibis, sequitur Parif. in consil. ipso num. 2. volumen. et si alimenta loco legitimis successerent, non potest huius venire contra, alimenta, scilicet, & legiuntur, quia unum recipiendo videatur habuisse, ut dicimus de interesse, quod subrogatur loco eius, quod quis dare, vel facere. [8] tenetur, id est reputatur unum, & idem cum eo, quod videntur in obligatione, secundum Bartoli in litigiatione non dividuntur, num. 40, circa finem, s. de verbis obligatio, ponunt Doct. in L. vinum, vbi praecipit Curtius, & Bungel. num. 35, s. si certa peta. idem Butig. in L. 4. 3. Capo, num. 45. s. de verbis obligatio, Arech. in consil. 83. column. 1. vers. tertio. De plus in c. 1. lectura, num. 21, in fine iudic. cum multis similibus, non ergo potest filius consequi à parte legitimam, dum est consequitus alimenta, sed responderi potest contra ipsa procedere, si considerare se aligena, qui pars visente praefit: et eam non successerent loco legitimis, ideo nec impetratur in legiuntur, et si alimenta praefiantur post

metum patris, ea loco legitima succeedunt, & imputantur in legitimam, & na inedicti doctrinam praimitantur, et Doctores non inueniunt declararem, ex testamento patris capiuntur, sive iure institutio, nisi sive legati, sive in vno modo, vel alterius cuiusvis dispositionis, s. quoniam nouella. Cde inoficio lo testamento, Letaim. 5. pen. si de bon. libe. Lomeimodo, & Lscimus. Cde inoficio lo testamento. Bar. & alijs in Ls quartam, s. ad legem Falcidiam, si ergo pater in testamento reliquo filio alimenta nulli dubium, quin legatus illud impetratur in eius legitimam, facta estimatione secundum texturem in Lhereditatum, s. ad legem Falcidiam, quod tamen ad potest dici in alimentis praefiti à parte viente, ratio autem discutit, quare alimenta inter vienos praefiti non impetrantur, relata autem in testamento impetrantur ea est, quia non impetrantur in legitimam, [10] que ex patre sive substantia inter vienos capiuntur, Ls quando, s. generaliter. Cde inoficio lo testamento. Llud. C. de collat. in d. L. in quartam, & licet illud limitatus, quando aliquid simpliciter datur non expedit [11] donationis titulo. Barto. in Ls. 5. si parenti, sli qui s. parenti manum. Alex. & alijs in d. illud. Alex. in consil. 141. volumen. et ea tamen limitatio procedit, quido datum aequalebat legitimis, scis quando vel excedebat, vel non accedit ad valorem legitimam, vt declarat Soc. in consil. 18. vol. 4. quem sequunt Rupa in d. in quartam, n. 145. & sequent. accedit, quod pater alimenta praefitando filio exolutus debitus, idem non impetrat, nam ex duo tenuit erga filium, nempe alterum viuentem, & legitimam tempore mortis relinquente, viuente, ergo debiti solutio non parit liberationem respectu eius.

Addo, quod alia maxima videtur differentia inter alimenta, & legitimam, de qua tamen praediti Doctores non meminere, nam pater potest in vita sua assignare filio [12] irreuocabiliter aliqua bona pro sua legitima, vt voluit Bald. in L. cum oportet, in § nō metum. in fine C. de bonis que liber, sli sit, quod pater potest in vita praevenientia de morte suam assignare filio certam suorum bonorum portionem pro legitima, argumento. Lcun quo, s. ad legem Falcidiam, & infer, quod si filij inter se contrahant super bonis signatis, ut supra, oritur naturalis, & ciuilis obligatio, & post ei idem omnino voluit Ange. in Ls nō mortu. s. de inoficio lo testamento, vbi cum pater recusat filium emancipare, velletque certum quid alignare, sed dubitare ne pater inuitato proprio illo ductu postea renouare, vel si filius ea omnia perdere, quia in moderando illa bona erogasset, & subfuisse dicta, quod pater exprimeret donare se in casum legitimis, quia hoc modo actus fit irreuocabilis, & causit iter pro melioramento, & pro hoc facit, quia est pater cogi nō possit dare filio legitimam [13] ante mortem, tamen si vult potest viens illa assignare. Bald. in Llud. col. 3. versi. i. querro. Cde fact. eccl. & in 16 facieffione, ver. quid de legitima. Cde regule, bis que in fraude credit.

[14] Sed econtra non potest pater validi in vita signare certum quid pro alimentis, vt voluit glo. in L. 2. C. de inoficio donat, dum inquis patrem validem filio donare aliquid diuimum in causam alimentorum, dum ergo dicit aliquid diuimum, excludit donatio, nem, quia solumentum in longior tempore potest durare, & Bald. in d. 1. numero 5. versi. certid op. pono, dicit, quod vbi pater viuentis aliquid donat ob alienam, requiritur confirmatione post mortem patris, vt validus donatio pro futuro trespore, & incertus.

DE ALIMENTIS. TIT. VIII.

rum revocari potest, & subdit esse notandum, sequitur Ferdinandus Loas, ut repet. l. filius familiæ s. dñi, numer. 31, fide legata, post Iason, in leg. frater à frat-
tre, column. penult. de cond. indeb. Duxart. reg. 223.
limit. 5.

Venit hoc glossa opinio non videtur tota, quis
Bal. in d.l. iiii successione. C. de revoc. huius, que in Iason
redit, tenet alignmentem facta filio à patre factum
et non minus pro causa alimentorum, quam legitimam,
adduct illud Euangelio, l'olle portionem subtiliter,
que te concurrit, & cum ea videtur transire Ioann.
Bapt. Sanfeuer, in l. frater à fratre, quest. 25, nu. 100.
fide condic. indeb. verum est, quod Baldus ibi
non tractat, an alignatio sit irreversibilis, non enim
est dubium, an possit fieri pro alimentis, quis id cer-
tum est, dous patet perficit in ea voluntate, sed dif-
ficilis si thotato proposito velit revocare, an pos-
sit & hoc Bal. non tangit, natus Galii, Cun. in i. pecu-
lium ex eo confit. s. de pecu, prout eum refert Ro-
man. in Ld. donation. C. de collatio. & additio. & Bal.
in d.l. iiii dicit sustineri donatione factam in causam
alimentorum absque alia confirmatione, atq; ha vi-
deatur in alimentis id esse, quod in legitima. Porro,
vt nulli illi pacificum id quoque, quod pro legitima
dixerunt Bal. & Angel. sustineri alignmentem malos
habent contradicentes, vt recte alternari possit ali-
quid esse communiter reprobatum, volunt enim Doct.
neque etiam in causam legitimam sustinere irrever-
sibiliter alignmentem à parte factam, moti ea regula
quod prohibetur donatio [15] inter patrem & fi-
lium, l. s. si pater si pro donato, l. elen. de bonis, C.
de donatione, & quod ea diutio inter patrem, & filio
non valeat, [16] est text. cum glos. in l. i. ancillæ. s.
si pater si pro suo, & in l. filia. s. pater inter filios,
si familiæ erit, & in terminis, & pater non possit ir-
reversibiliter filio assignare legitimum, tenet Baldus in
L. col. 1. C. pro donato. Barbar. Socie. Coen. quæ si
Decim. in conf. 86. n. 8. ver. in contumaciam vero. Ioan.
Bapt. in d.l. iiii frater à fratre, quest. 25, nu. 100. & seq. ff.
de cond. indeb. vbi non valere in filio in po-
tentia, licet alii in emigratio, Iason in l. frater
à fratre, col. penul. vers. 1. itam limitationem. Ferdi.
d. s. dñi, num. 31. quare concludendum est in filio in
potestate valere quidem alignmentem factam à parte
patre alimento, quidam pro legitimus, sed esse revo-
cabiens dum via patre, & morte confirmari, si tam-
en sequita sit traditio, quia id est generale, q. li-
cet donatio [17] à patre facta filio confirmetur mor-
tali, donationes quas patentei. C. de donat. inter vi-
rum & vxor. Dec. qui alios citat in conf. 239. num. 2.
Crau. in conf. 19. num. 4. tamen intelligi si traditio
facta est [18] non alter. Bal. in auth. ex testamento.
C. de collatio. l. C. de inofficio. donation. Alexa.
ad Bar. in l. Papinianus ff. de donat. inter virum & v-
xorem. Court. in conf. 108. in prin. volu. 4. est verum
quid sufficiat facta traditio, qui fit per constitutum,
vel [19] letam retentionis & iusfructus, ut per Decim.
in conf. 103. col. 4. ver. tertio etiam fundamento. &
in conf. 239. & col. 2. & in conf. 296. circa principiū.
Crau. d. conf. 19. num. 2. & conf. 441. num. 4. in fin. cum
multa alia, quos omisso. virginum sustineatur aligna-
tio, que à parte filio si pro legitimus, vel alimen-
tis causitis est, q. o. si pater cōstituit iuramentando, quia
eo consilidat etiam donatio. [20] Bar. in l. Tertia. l. 22.
5. Imperator. ff. de lega. 2. Bal. in l. i. in fin. de viscera-
pao, pro donato. Doct. ormea in c. culm contingat, de-
lature, & in l. frater à fratre. ff. de cond. indeb. indu-
xit ad hoc allegat. Due. in reg. 219. in 2. ampl. addo.
Alicuius conf. 43. num. 2. Crau. in conf. 103. col. 2. Soc. 128.